
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Gazetka dla rodziców i nauczycieli Przedszkola nr 2  

im. Jana Brzechwy w Stalowej Woli Styczeń 2013rok 

 

 

 Serdecznie witamy czytelników „Nowinek przedszkolnych” . Oddajemy do Waszych 

rąk kolejny numer naszej gazetki. Mamy nadzieję , że zamieszczone w kolejnych 

numerach artykuły będą źródłem dobrej rozrywki i ciekawej lektury.  

 
 

 Kalendarium:  
 
6 stycznia obchodzimy Uroczystość Trzech Króli  

 

12 stycznia odbędzie się bal karnawałowy w naszym przedszkolu  

 

21 stycznia obchodzimy Dzień Babci  

 

22 stycznia obchodzimy Dzień Dziadka  
 
 

 
 



 Uroczystość Objawienia Pańskiego to chrześcijańskie święto obchodzone 6 stycznia na 

cześć trzech wschodnich mędrców przybyłych do Betlejem, aby oddać pokłony Jezusowi. 

 
  

Od XV/XVI w. w kościołach poświęca się kadzidło i kredę. Kredą oznaczamy drzwi na 

znak przyjęcia Wcielonego Syna Bożego do naszego domu. Piszemy na drzwiach litery 

K+M+B, które oznaczają imiona Mędrców (Kacper, Melchior, Baltazar), a także są 

pierwszymi literami łacińskiego zdania: (Niech) Chrystus mieszkanie błogosławi -  

po łacinie: Christus mansionem benedicat. Zwykle dodajemy jeszcze aktualny rok. 

 

Czas liczony od Nowego Roku lub Trzech Króli (6 stycznia) do wtorku zwanego kusym, 
poprzedzającym Środę Popielcową, to okres hucznych zabaw tanecznych, maskarad  
i ogólnej wesołości, czyli karnawał. Co oznacza słowo KARNAWAŁ ? Nazwa pochodzi od 
włoskiego słowa carnavale. Jego człony: caro – mięso i vale – żegnaj, oznaczają razem,  
w wolnym przekładzie, pożegnanie mięsa, a wraz z nim wszelkiego rodzaju uczt i zabaw oraz 
nieuchronne zbliżanie się Wielkiego Postu. Stąd też staropolskie mięsopusty, tak nazywano 
ostatni tydzień karnawału, trwający od tłustego czwartku do kusego wtorku.  



Ciekawostka 
Najbardziej znanym karnawałem jest brazylijski karnawał w Rio de Janeiro. Zaczyna się 
przekazaniem uczestnikom parady kluczy do miasta i pokazem sztucznych ogni, po 
czym przez pięć dni i nocy trwa rywalizacja w tańczeniu samby. Specjalnie na tą okazję 
uczestnicy parady (i nie tylko) przygotowują pełne przepychu stroje karnawałowe. 
Karnawał kończy się w Środę Popielcową nad ranem wybraniem najlepszej szkoły 
samby.  
 
 

 
 

 
 

 
 
Styczeń to oczywiście Dzień Babci i Dziadka. Przygotujmy z okazji ich święta coś wyjątkowego: laurkę, 

dobre słowo, wesołą piosenkę i podziękujmy im za to, że są razem z nami, opiekują się i rozpieszczają jak 
nikt inny na świecie. To właśnie z babcią pieczemy ulubione ciasteczka, to babcia kupuje nam wymarzoną 
sukienkę. Z dziadkiem chodzimy na niezwykłe spacery 
 i odkrywamy tajemnicę świata, to dziadek staje w naszej obronie, gdy mamy kłopoty. O naszych kochanych 
babciach i dziadkach pamiętamy przez cały rok, bo przecież bardzo ich kochamy, starajmy się jednak by 
szczególnie dzień 21 i 22 stycznia był dla nich niezapomniany, pełen wzruszeń. W tym dniu wnuki składają 
babciom życzenia, robią laurki, wręczają upominki. Święto Dzień Babci obchodzone jest w Polsce od 1964 
roku. Dzień Babci obchodzimy dzień wcześniej niż Dzień Dziadka.  
Babcię i Dziadka wszyscy kochamy. Wdzięczność, miłość, szacunek każdego dnia Im okazujemy. W 
polskich kalendarzach zapisy: „Dzień Babci” i „Dzień Dziadka” znalazły się w latach 60 i 70 XX wieku. 21 i 22 
stycznia to daty, które znają (może, powinni znać) wszyscy.  
To oczywiście Dzień Babci i Dzień Dziadka. Zadbajmy o to, by w te dni poczuli się wyjątkowo, bez względu 

na to, czy mamy lat 4 i chodzimy do przedszkola, czy też 24 i się jeszcze uczymy, a nawet 44 i jesteśmy już 
szczęśliwymi rodzicami złóżmy naszym "dziadkom" serdeczne życzenia.  
Kto inny, tak rozpieszcza nasze dzieci - tylko babcia z dziadkiem, dla których wnuczęta bez względu na to ile 
mają lat, są ukochanymi "dziećmi". Przecież to często babcia dba o nasze dzieci, zostaje w domu, gdy 
rodzice wychodzą, odbiera ze szkoły, przedszkola, gdy my nie mamy na to czasu.  
 
Na co dzień dziadkowie rozpieszczają wnuki, ale w ciągu tych dwóch dni to wnuki powinny rozpieszczać 
dziadków 
 
 
 
 
 



Święta te obchodzone są nie tylko w Polsce, ale również w wielu innych 

krajach. Przeważnie jednak w innym terminie niż w Polsce.  

 

Amerykanie odwiedzają swoich Dziadków w pierwszą niedzielę po “Święcie 
Pracy”, czyli około 9 - 10 września. Amerykańska historia tego święta wiąże się z 
pewną gospodynią domową z Fayette County w zachodniej Wirginii - Marian 
McQuade. Przekonała ona grupę osób, aby poświęcając dzień w kalendarzu 
Babciom i Dziadkom, uczcić seniorów. Początkowo obchodzono to święto tylko w 
tym stanie. W 1978 r. prezydent Jimmy Carter ogłosił National Grandparents Day.  
Włoskie początki święta Babci i Dziadka mają swe korzenie w Lombardii. Tam 
właśnie, po raz pierwszy oficjalnie, obchodzono ten dzień. Patronat nad świętem 
objął prezydent Włoch.  
Na obchody wybrano szczególną datę – 2 października - kościelne święto 
aniołów stróżów.  
Brazylijczycy idą do Dziadków z kwiatami 26 lipca. 
 

Hej dzieciaki przygotujcie dla swoich ukochanych dziadków piękne laurki. Poproście 
rodziców żeby wam pomogli. Potrzebny będzie wam kolorowy papier, nożyczki, klej.  

Poniżej przedstawiam kilka propozycji kartek, które możecie zrobić: 
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Drodzy  Rodzice, 
    zimą czasami jest zbyt zimno, by bawić 
się z dziećmi na powietrzu. Poniżej 
przedstawiam kilka pomysłów na 
zorganizowanie dzieciom czasu w domu 
podczas zimowych dni. Jak dotąd zima 

jeszcze do nas nie zawitała, ale może w końcu nas odwiedzi. Dzieci bardzo czekają na 
śnieg.  
1. Specjalny posiłek. Zobacz, co masz w domowej spiżarni i lodówce, wymyśl, jakąś 
niezwykłą potrawę. Zarówno jedzenie jak i przygotowanie posiłku może być dobra zabawą.  

2. Piknik. Udawajcie, że jest lato i urządźcie piknik na środku salonu.  

3. Puzzle. Weźcie się za największe puzzle, jakie macie (najlepiej 1000 kawałków), 
rozłóżcie je na stole i układajcie razem.  

4. Gry planszowe. Wyciągnijcie Chińczyka, Monopol, Skrable itp. Nalej dzieciom ciepłego 
kakao i zaczynajcie zabawę.  

5. Film. Oglądnijcie razem film na DVD, możecie przy okazji poprzytulać się do siebie na 
kanapie.  

6. Dzieła artystyczne. Pozbierajcie trochę bibuły lub kolorowego papieru, stare pocztówki, 
odrobinę brokatu, klej i zadaj się na twórczość twoich dzieci. Duży pusty karton z garażu też 
może doskonale pobudzić ich wyobraźnię do stworzenia czegoś niezwykłego.  

7. Chowanie i szukanie. Baw się razem z dziećmi w chowanego. Dzieci znajdą takie 
kryjówki, o jakich nawet ci się nie śniło.  

8. Zdjęcia. Wyjmij stare albumy fotograficzne, usiądźcie w koło stołu i pokaż dzieciom jak 
wyglądali ich rodzice w czasach szkolnych. Dzieci będą zachwycone zdjęciami dziadka, 
babci i reszty rodziny.  

9. Śnieżynki. Nie ma dwóch takich samych płatków śniegu.  

10. Ciasteczka.  
 
Mroźny dzień to wspaniała okazja by wspólnie upiec ciasteczka. Możesz zrobić dla nich 
także gorącą czekoladą, usiąść i poczytać im bajki, lub opowiedzieć jakąś ciekawą historię. 
Dzieci na pewno będą szczęśliwe i zadowolone, bo spędziły ten czas z najbliższymi – 
ukochanymi osobami. Źródło: Internet Opracowanie mgr Kamilla Ber 

 

 

  

 
1. Nie przesadzaj z ubraniami  

Zazwyczaj dzieci ubierane zbyt ciepło przeziębiają się częściej, ponieważ ich organizm nie 
jest przyzwyczajony do regulacji własnej ciepłoty i przy nagłym skoku temperatury 
zaczynają się pocić, co prowadzi do przeziębienia Najlepsze są ubranka luźne, w których 
dziecko może się swobodnie poruszać, wskazane jest ubieranie dziecka na cebulkę 
(warstwy ubrań, które można zdjąć lub dołożyć).  
 
2. Chroń słabe punkty dziecka  
Głowa, nos, policzki, gardło, ręce i uszy są najbardziej narażone na zimowe powietrze, 
dlatego też należy je chronić - wkładając rękawiczki, szalik i czapkę okrywającą uszy, 
a twarz smarować kremem dla dzieci.  

 

CIESZ SIĘ ZIMĄ! 
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3. Ostrożnie z ogrzewaniem  

Dopilnuj, by w mieszkaniu nie było zbyt ciepło - wystarczy temperatura ok. 20 - 22 stopni C, 
a powietrze nie powinno być za suche; często wietrz mieszkanie.  
 
4. Przestrzegaj higieny  

Naucz swoje dziecko mycia rąk przed jedzeniem oraz po powrocie ze spaceru.  
 
5. Spacery pod kontrolą  
Nie wychodź z domu kiedy: wieje silny wiatr i temperatura spadła mocno poniżej 10 stopni 
C, a twoje dziecko nie jest do niej zaadoptowane.  
 
Dobrze jest wychodzić przed posiłkami, gdyż świeże powietrze zaostrza apetyt.  
 
6. Dbaj o dietę dziecka  
Ważne jest tutaj odżywianie bogate w warzywa i owoce zawierające witaminę C, 
 oraz wysoko gatunkowe mięso i wędliny dostarczające odpowiedniej ilości kalorii.  
 
Warzywa najlepiej podawać w postaci surówek. Z owoców szczególnie cenne są 
pomarańcze, grejpfruty, mandarynki, kiwi i jabłka.  
Dieta zimowa powinna być także bogata w czosnek i cebulę, które mają moc 
bakteriobójczą.  
 
7. Izoluj dziecko od chorych  

Jeżeli w przedszkolu dużo dzieci choruje, zostaw go w domu. Nie odwiedzaj też chorych 
znajomych i rodziny.  

 

 

 

 

 

 

W MIESIACU STYCZNIU SKŁADAMY SERDECZNE 

ŻYCZENIA URODZINOWE: 
Grupa ,,Misie” 
Madzi Biernat 

Jagódce Brymora 

Michalince Ciura 

Kubusiowi Szarama  

 

Grupa „Krasnale”  
Paulince Misztal 

Basi Krasowskiej 

Natalce Górskiej 

 

Grupa „Tygryski” 
Wiktorce Domagała 

Ameli Tarka 

Oliwce Ciszewskiej 

Wikusi Rucińskiej 
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WSZYSTKIM BABCIOM I DZIADKOM Z OKAZJI 

ICH ŚWIĘTA  ŻYCZYMY DUŻO ZDROWIA , 

UŚMIECHU I WIELU SŁONECZNYCH DNI. 

     

W PRZEDSZKOLU ODBĘDĄ SIĘ SPOTKANIA 

Z OKAZJI ,,DNIA BABCI I DZIADKA” 

POSZCZEGÓLNE GRUPY POWIADOMIĄ O TERMINIE 

UROCZYSTOŚCI W PRZEDSZKOLU. 

 

 
 

16 STYCZNIA W GODZINACH 9:15 - 11:30 2013 ROKU  

W NASZYM PRZEDSZKOLU ODBĘDZIE SIĘ: 
 

 

 

NA BAL ZAPRASZAMY RODZICÓW CHĘTNYCH DO ZABAWY  

Z DZIEĆMI .[ mile widziane stroje karnawałowe] 

 
 
 

8 STYCZNIA  2013r. o godzinie 9:30 odbędzie się w naszym 
widowisko [ 40 minutowe] pt : 
 

 
w wykonaniu artystów 

 
 

Redaguje : Przedszkole nr 2 im . Jana Brzechwy w Stalowej Woli 

 


